Cumq; oes prophete tc. Ex quo p; diversitas harum administrationi. Ecc.33. In multitudine discipline dñi separauit eos. Et.37. Nō oia omnibus expediūt.

Ende cū dicit. Emulamini autē tc. Ordinat eorum affectū circa pdicta spūalia dona dicēs. Lū mltā sint dona spūsancti: vt. s. dictū ē. Emulamini. i. desiderate charitata meliora. i. gr̄as potiores: vt. s. magis desideretis ea q; sunt meliora: puta pphetiā q; donū linguaz: vt ifra .i. dīceſ. z. ad theſ. ylti. Omnia pbate: qd bonū est tene te. Et ne in pmissis donis eoz affectus quiesceret subdit. Et adhuc excellentiore viā demōstro. s. charitatē qua di rectius in deū itur. ps. Uia mādatoꝝ tuorū cucurri. Eſa. 30. Dec ē via ambulate i ea.

CAPI. XIII.

Si linguis boīum loquar et angeloz: charitatez aut nō habeā fac̄ sum velut es sonans aut cimbaliū tinniēs. Et si habuero prophetiaz et nonerim mysteria oia et omnez scientiam: et si habuero omnem fidem ita vt montes transferam: charitatē aut nō habuero nihil sum. Et si distribuero in cibos pauperū omnes facultates meas: et si tradidero corp⁹ meum ita vt ardcam: charitatem autem non habuero: nihil mibi prodest.

Apóstolus gr̄az gratis dataz distinctionē assignauit: et ministratiōnū in ḡbus mēbra ecclesie distinguuntur hic agit de charitate q; inseparabiliter xcomitā gr̄am gratuz faciēt. Et qz pmiserat eis se demōstratz viā excellētiōrē oīdit p̄minētiā charitatis ad cetera gratuita dona. Et p̄mo q̄tuz ad necessitatēz: qz. s. sine charitate alia dona gratuita nō sufficiūt. Secundo q̄tum ad vtilitatē qz. s. p̄ charitatē oia mala vitāz et oia bona aguntur ibi. (Charitas patiēs ē tc.) Tertio q̄tum ad p̄manentā ibi (Charitas nūq; excidit tc.) Oia aut dona gratuita reducere v̄ aplis ad tria. Nā p̄mo oīdit q; donū linguaz qd ptinet ad locutionez sine charitate nō valet. Scdo q; et nō valēt ea q; ptinent ad cognitionē ibi. (Et si habuero pphetiā tc.) Tertio oīdit idēz de his q; ptinent ad operationē ibi. (Et si distribuero in cibos pauperz tc.) Erat aut apud corinthios multū desiderabile donū linguaz: vt ifra. i. 4. patebit: et iō ab eo incipiēs dicit. Promisi me demōstratz excellentiore viā: et hoc p̄mo p; i dono linguaꝝ: qz si linguis boīum. s. oīum loquar. i. si habuero donū gratie: p̄ qd log possum linguis oīum boīum et ad maiore abundatiā subdit. Et angeloz: charitatē aut nō habē factus suz velut es sonās aut cimbaliū tinniens: recta cōparatiōe vtī. Aia enim p̄ charitatē viuit q; viuit deo: q; est anime vita. fm illud Deut. 30. Ipse est vita tua. Unū et p̄me 3o. 3. dīcīt. Translati sumus de morte ad vitam. qm̄ diligimus fratres: q; nō diligit manet in morte. Reite ergo cōparat loquelā charitate carentē sono rei mortue. s. eris aut cimbali: qz licet claz sono reddat: nō tū ē viuus: sz mortuus. Ita et locutio boīis charitate carētis q̄tūcūq; sit diserta: tū habet p̄ mortua: qz non pficit ad meritiū vite eterne. Est aut oia inter es sonans et cimbalū tinniens: qz es cū sit planū ex percussione simplicē sonū emittit. Limbalū aut cū sit cōcanū ex vna percussiōe sonū multiplicat: qd ptinet ad tinitū. Eri ḡ cōparant q; vītate simplicē p̄nūciāt: cimbalō vo q; veritatē multiplicat et p̄nūciāt: multas rōnes et silitudines apponēdo: et rōnes plurimas eliciēdo: q; tū oia sine charitate bñtūt vt mortua. Cōsiderandū ē aut que lingue angeloz dicant. Naz cū lingua sit mēbz corporeū et ad ei⁹ yslz ptineat donū

linguaꝝ: qd intēdū lingua dī: vt patebit infra. 14. Neu trū v̄ angelis cōpetere q; membra nō habent. P̄t ergo dici q; p̄ angelos intelligunt̄ hoīes angeloz officiñ ba bētes: q. s. alys boīb̄ diuina annunciant. fm illud Ma lach. z. Labia sacerdotis custodiūt scientiā: et legē requi rūt ex ore eius: qz angelus dñi exercituū ē. Sub hoc ergo sensu dīcīt. Si linguis boīum loquar et angeloz. i. nō solū minorz: sz et maiorz: q; alios docēt. P̄t et intelligi d̄ ipsis icorporeis angelis: put in ps. dī. Qui facit angelos suos spūs. Et q̄uis nō habeāt ligā corporēa: p̄ similitudinē tū lingua in eis dici p̄t vis qua manifestant alys: qd habēt in mēte. Est aut sciendū q; in cognitiōe metis angelice aligd est de quo supiores angeli nō loquunt̄ iferiorib̄ neq; ecōuerso. s. ip̄la diuina essentia quā oēs, imēdiata vident deo se oībus monstrante. fm illud Jere. 2i. Nō docebit v̄ltra vir pximū suū et vir fratre suū dicens cognoscē dñm. Dēs. n. cognoscēt me a minimo ad maximiū eoꝝ. Aligd q̄t̄ ē i cognitiōe metis angelice: de q; suū periores loquūt̄ inferiorib̄ sed nō ecōuerso. Et h̄s sunt diuine prouidētie mysteria: quoꝝ plura cognoscūt i ip̄o deo supiores q; clariū eū vident q; infeiores. Usū superiores de h̄s infeiores instruit v̄l illumināt: qd locutio p̄t dici. Aligd vo ē i cognitiōe metis angelice de q; suū periores loquūt̄ infeioribus et ecōuerso: et h̄s sunt occulta cordiū: q; ex libero arbitrio dependēt q; soli deo patēt: et his quoꝝ sūt. sz illud supra. z. Que sūt boīis nō nouit: nisi spū boīis q; in ipso ē. Que in noticiā alteri⁹ deueniūt eo cui⁹ sunt manifestātē sive sit infeiores sive supiores. Sit aut h̄s manifestatio dū infeior angelus supiori logt̄: nō p̄ illuminationē: sz p̄ quendā significatiōis modū. Est enī in quolibet angelo aligd: qz nāliter ab altero angelo co gnolcīt. Dū ḡ id qd ē nāliter notū pponit: vt signū eius qd est ignotuz: manifestāt̄ occultuz: et talis manifestatio dī locutio ad similitudinē boīuz: q; occulta cordiū mani festat alys p̄ voces sensibiles: aut p̄ q̄dcūq; aliud corporale exterius appareat. Usū et ea q; sunt i angelis nāliter nota: inq̄tū assumūt ad manifestationē occultoz: dicunt̄ signa vel nutus. Potestas aut manifestandi xceptū suū hoc modo metaphorice lingua nominatur.

Ende cū dicit. Et si habuero tc. Oīdit idē de his q; ptinēt ad cognitionē. Est aut attēdēdū: qz supra propo suit. 4. dona gratuita ad cognitionē ptinētia. s. sapiētiā: scientiā: fidē: et pphetiā. Incipit ḡ hic a pphetiā dicens. (Et si habuero pphetiā) p̄ quā diuinit̄ occulta reuelātur. fm illud. scđe p̄. p̄mo. Nō. n. volūtate humana al lata est aliquā pphetiā: sz spū sancto inspirati locuti sunt sancti dei boīes. Scđe q̄tum ad sapiētiā subdit. (Et no ueri oia mysteria). i. occulta diuinitatis: qd ptinet ad sa pientiā. fm illud supra. z. Logmūr dei sapientiā i myste rio absconditā. Tertio q̄tum ad scientiā dicit. (Et omne scientiā) sive hūanitūt acq̄litā sicut habuerūt phī: sive diuinitus infusaꝝ: sicut habuerūt eā apli. Sap. 7. Dedit mibi eoz q; sunt verā scientiā. Quarto q̄tum ad fidem subdit. (Et si habuero oēm fidē: vt mōtes trāfferaz. P̄t aut̄ exponi id qd dīcīt oēz fidēz. i. oīum articuloz: sz meli⁹ ē vt exponāt oēz. i. pfectā fidē p̄ illud qd subdi tur. Ita vt mōtes trāfferā. Dī enim Mat. 17. Si habue ritis fidē: sicut granū sinapis dicetis mōti huic trāsi hic et trāsibit. Et q̄uis granū sinapis sit minimūz q̄titate: n̄ tū intelligit pua: sz pfecta fides grano sinapis copari. Dī. n. Mat. 2i. Si habueritis fidē: et nō hesitaueritis nō solū de cūculnea facietis: sz et si mōti huic dixerit tollē et iactate in mari. fieri. Fides ḡ q; nō hesitat grano sinapis cōparat: qd q̄to magis atterit tāto magis ei⁹ fortitudo sentit. Obiūt at aligd q; cū multi sancti pfectā fidē ha